
Folketingets Socialudvalg

Dato: 14. januar 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 14. december 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgs-

mål nr. 100 (SOU alm del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne-

Mette Winther Christiansen (V).

Spørgsmål nr. 101 

”Hvordan vil ministeren konkret følge op på, at der fremover ikke kommer 

flere kvinder, der føler sig presset til abort?”

Svar:

Hvis en kvinde ønsker at modtage rådgivning om abort, kan hun efter sund-

hedsloven henvende sig til sin egen læge eller regionsrådet. Socialrådgivere 

kan tale med kvinden om familieplanlægning, og en sådan samtale efter 

serviceloven kan alene foregå i dialog med kvinden og under forudsætning 

af, at den unge kvinde er indforstået hermed. Hvis samtalen gennemføres i 

forbindelse med, at en kvinde venter sig, skal samtalen omhandle kvindens 

behov og muligheder for at få støtte til barnet efter fødslen. 

Som tidligere nævnt har jeg da også noteret mig, at Dansk Socialrådgiver-

forening har sendt et tydeligt signal om, at sagsbehandlere aldrig bør presse 

kvinder til at få foretaget en abort. Jeg synes, at det er positivt, at foreningen 

bakker op om dette budskab til alle deres medlemmer. 

Jeg forventer på den baggrund at tydeliggøre vejledningen til serviceloven, 

således at det fremgår, at en sagsbehandler aldrig må presse en kvinde til at 

få abort. Det skal endvidere præciseres, at det kan være en god idé at lade 

en kvinde tage en person med til samtaler vedr. familieplanlægning, som 

kvinden har tillid til. Endelig vil jeg i samarbejde med Ministeriet for Sundhed 
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og Forebyggelse sikre mig, at vejledningen også beskriver reglerne vedr. 

rådgivning mv. om abort i sundhedssystemet. 

Der henvises endvidere til svar på spørgsmål 99 (SOU alm del), hvori jeg 

har oversendt mit talepapir til samråd om abort den 13. december 2012.

Karen Hækkerup

/Lise Stidsen Vandahl


